



Wir begrüßen alle Zuschauer  
ganz herzlich zur heutigen Begegnung  

in der Kreisklasse Pfarrkirchen

10. Spieltag, am Sonntag, den 26.09.2021

Beginn: 15:00 Uhr 
Vorspiel der Reserven: 13:00 Uhr 

DJK Thanndorf TSV Massing
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Ausgabe 5

Wir wünschen der Begegnung einen  
sportlichen und fairen Verlauf!

-



DAS WORT ZUM SPIELTAG

RÜCKBLICK

AUS DER PRESSE

SCHIEDSRICHTER DER HEUTIGEN PARTIEN

ZU GAST IM STADION

STECKBRIEF DER DJK THANNDORF


GRUPPENFOTO I. & II. MANNSCHAFT (SAISON 2021/2022)


TABELLEN, ERGEBNISSE, AUFGEBOT, TEAMVERGLEICH (I. MANNSCHAFT)

TABELLEN, ERGEBNISSE, AUFGEBOT, TEAMVERGLEICH (II. MANNSCHAFT)


JUNIOREN


NOTIZEN / TERMINE

MANNY & CHARLY
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Liebe Sportfreunde,


wir begrüßen Sie recht herzlich zu unserem fünften Heimspiel der Kreisklasse Pfarrkirchen in 
der Saison 2021/22. Ein besonderer Gruß gilt natürlich den Mannschaften, Verantwortlichen 
und Anhängern aus Massing, sowie den eingeteilten Schiedsrichtern der beiden Begegnungen 
zum Punktspiel im schönen Freibachtalstadion zu Thanndorf.


Die erwartet schwere Saison in der Kreisklasse Pfarrkirchen läuft momentan ernüchternd. Un-
ser bekanntlich kleiner Kader ist durch Verletzungen einiger Spieler weiter geschrumpft und 
die Euphorie der Vorbereitungsspiele konnte nicht mit in die Saison transportiert werden. In 
den letzten Spielen war man nie schlechter als der Gegner, aber durch teils verheerende Fehler 
brachte man sich beide Male um die Punkte. Mit momentan 5 Punkten bleibt man im Tabel-
lenkeller stecken und man braucht jetzt dringend einen Sieg, um zumindest wieder Kontakt 
zum rettenden Ufer herstellen zu können. 


Der heutige Gegner aus Massing hat am letzten Wochenende in Ulbering mit 3:1 gewonnen 
und konnte eine Woche zuvor durch ein 8:0 gegen Stubenberg ein Ausrufezeichen setzen. Mit 
nun vier Siegen und einem Unentschieden stehen die Gäste mittlerweile im gesicherten Mittel-
feld der Tabelle. 


Unsere Reserve musste am letzten Wochenende ein weiteres Mal im 9 gegen 9 antreten. Die 
ebenfalls punktlosen Gastgeber im Nachbarderby konnten hingegen auf einen voll besetzten 
Kader zurückgreifen und kamen zu einem nie gefährdeten 5:1 gegen unsere Farben. Bei unse-
rer Truppe hingegen war wieder mal der „Wurm“ drin, denn nach 20 bzw. 25 Minuten musste 
man zweimal wegen Verletzungen wechseln. Wir hoffen nun, dass in den zukünftigen Spielen 
wieder mehr Spieler zur Verfügung stehen, damit man bald mal wieder Punkte ergattern kann.


Wenn unsere Mannschaften es heute schaffen ohne große „Fehler“ zu agieren und dazu die 
eigenen Torgelegenheiten nutzen, sollte man auch gegen den heutigen Gegner bestehen kön-
nen.


Wir wünschen allen Fans und Zuschauern an diesem Spieltag spannende Spiele.

Das Wort zum Spieltag
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SG Johanniskirchen II – DJK Thanndorf II 5:1 
Aufstellung: Kagerer St., Gamsreiter L., Läng A., Stömmer Chr., Borchert Chr., Fürstberger M., Wie-
ser M., Pichlmaier T., Eder A.

Ersatz: Lehner R., Sänger P.


Unsere Zweite Mannschaft musste wegen der angespannten Personalsituation im 9 gegen 9 
antreten. Gegen den ebenfalls punktlosen Tabellennachbarn, auf dem Sportplatz in Johannis-
kirchen mit ca. 110 x 70 Metern mit nur 11 Spielern, sollte keine leichte Aufgabe werden. Die 
Heimelf konnte immerhin 5 Mal wechseln und nutzte das in regelmäßigen Abständen aus. 
Unsere Elf kämpfte, kam aber durch einen von Alexander Läng verursachten Elfmeter mit 0:1 
ins Hintertreffen. In der 23. Minute erzielte „Pawo“ (Arnold Eder) nach einer Einzelaktion den 
1:1 Ausgleich. Die Hausherren waren aber nicht geschockt und stürmten in der 24. Minute 
nach vorne. Am Ende spielte der Außenspieler den Ball in die Mitte und hier erzielte ein Angrei-
fer die erneute Führung. Nach einem Abspielfehler nach 30 Minuten konnten die Hausherren 
auf 3:1 erhöhen. 


Im Zweiten Spielabschnitt kamen die Gastgeber schnell zum 4:1 (47. Minute). Unsere Elf stand 
tief und versuchte Zeit von der Uhr zu nehmen. Nach vorne kam man kaum und spätestens 
am Strafraum war der Ball verloren. In der 86. Minute folgte nach einem weiteren Abwehrfehler 
dann noch der 5:1 Endstand. 


Rückblick
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SG Johanniskirchen – DJK Thanndorf 2:1 
Aufstellung: Thalmeier A., Geissl M., Hafeneder F., Grad M., Gamsreiter F., Sager L., Glück S., Müller 
Chr., Roth M., Hofbauer F., Thalmeier M.

Ersatz: Huber M., Vogl A., Leitner A.


Unsere Erste Mannschaft wollte gegen den Nachbarn einen „Derbysieg“ holen. Die Hausher-
ren hatten aber die Mehrzahl an Torgelegenheiten. Zum Glück unserer DJK scheiterten sie 
entweder an unserem Keeper Andreas Thalmeier oder vergaben teils kläglich. Unsere erste 
Torchance nach 13 Minuten nutzte Michael Roth zur 1:0 Führung. In der Folgezeit zeigte sich 
das selbe Bild. Unsere DJK viel zu fehlerbehaftet, aber immer wieder mit ganz viel Glück. 


Im zweiten Spielabschnitt kamen die Hausherren durch einen Abwehrfehler zum Ausgleich 1:1 
(48. Minute). Durch weitere Unsicherheiten unserer Farben wurden die Hausherren immer wie-
der zu Torgelegenheiten eingeladen. In der 60. Minute führte ein Abspielfehler im Spielaufbau 
zum 2:1 der Heimelf. In der letzten halben Stunde bemühte sich unsere Elf um Torgelegenheit, 
blieb aber zu harmlos. Die Gastgeber waren zwar ebenfalls einfallslos, machten aber keine 
Abwehrfehler und gewannen das Spiel am Ende verdient mit 2:1. 


Rückblick
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Aus der Presse
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Amsham erfolgreich:
FC gewinnt das Verfolger-Duell gegen Julbach-Kirchdorf 1:0

Julbach. Mit dem 4:1-Erfolg 
gegen  den  TSV  Ulbering 
setzte  der  DJK-SV  Gerats-
kirchen seine Siegesserie fort. 
Zweiter ist nun der FC Ams-
ham,  der  den  FC  Julbach-
Kirchdorf mit  1:0 Toren be-
siegte und damit dessen Rang 
einnahm. Auf Platz 3 vorge-
rückt ist der DJK-TSV Diet-
furt mit einem 2:0-Sieg beim 
SSV Eggenfelden II.  Die SG 
Tann/Reut  bleibt  nach  dem 
1:0-Erfolg  gegen  den  DJK-
ASV Stubenberg in Kontakt 
mit den Verfolgern des Tabel-
lenführers. Die TuS Pfarrkir-
chen II konnte sich mit dem 
2:1  gegen  den  TSV Triftern 
etwas  von  den  hinteren 
Teams  absetzen.  Auf  dem 
vorletzten Rang sitzt  weiter-
hin die DJK Thanndorf fest, 
die  das  Nachbarderby  in 
Johanniskirchen mit  1:2  To-
ren verlor.

Pfarrkirchen  II  –  Triftern 
2:1: Das Nachbarderby verlief 
lange  Zeit  ausgeglichen,  doch 
am  Ende  konnten  sich  die 
spielstarken Hausherren knapp, 
aber  verdient  die  Punkte  si-
chern.  Tore:  0:1  Simon  Stehr 
(19.); 1:1 Michael Niedermeier 
(44.);  2:1  Max  Grabow (85.). 
SR keine Angabe; 50.

Eggenfelden II – Dietfurt 0:2: 
Die  Reserve  der  Landesliga-
mannschaft  des  SSV  hatte 

gegen  eine  kompakt  stehende 
Gastmannschaft  aus  Dietfurt 
fast  gar  keine  Möglichkeiten, 
um  ein  Tor  zu  schießen,  nur 
einen Torschuss von Filip Wa-
genhofer  lenkte  der  gegneri-
sche TW Pascal Weigand gera-
de noch mit den Fingerspitzen 
über  die  Latte.  Der  Gast  er-
spielte  sich  noch einige  Mög-
lichkeiten  und  das  Ergebnis 
hätte auch noch höher gestalten 
können.  Tore:  0:1  Sebastian 
Kammermeier (20.); 0:2 Alex-
ander  Ertl  (50.).  SR  Karl  Pi-
chert  (Egglham);  100.  Reser-
ven: 0:1 Thomas Fuchs.

Tann/Reut – Stubenberg 1:0: 
Die Heimelf lag bald in Front 
und erspielte sich Chancen um 
Chancen.  Doch  sie  konnte 
wieder  den  zweiten  Treffer 

nicht  nachlegen.  So  blieb  es 
beim  knappen,  aber  hochver-
dienten Dreier. Tor: 1:0 Chris-
tian  Schmidbauer  (15.).  SR 
Rudolf  Müller  (Walburgskir-
chen); 200. Reserven: 2:2.

Geratskirchen  –  Ulbering 
4:1: Die Hausherren kamen gut 
in die Partie und konnten sich 
einen  Drei-Tore-Vorsprung 
erarbeiten.  Nach  dem  An-
schlusstreffer  kurz  vor  der 
Pause keimte beim Gast Hoff-
nung  auf.  Der  Tabellenführer 
jedoch  ließ  im  zweiten  Ab-
schnitt nichts mehr anbrennen, 
versäumte  es  aber  lange,  die 
Führung auszubauen. Tore: 1:0 
Stefan  Kronberger  (8.);  2:0 
Stefan Demmelhuber (33.); 3:0 
Johannes Huber (41.); 3:1 An-
dreas  Surner  (43.);  4:1 Tobias 

Gleich klingelt’s im Ulberinger Kasten: Der Geratskirchner Jo-
hannes Huber zieht ab und trifft zum 3:0.

−Foto: Marianne Hahn


http://heimatsport.de
http://heimatsport.de
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Grötzinger (90.+3). SR Johann 
Schott  (Harburg);  160.  Reser-
ven:  4:2  Sebastian  Weindl, 
Niklas Perzl, Alexander Koch, 
Andreas  Schreier  –  Lukas 
Plansky, Patrick Maier.

Johanniskirchen/Emmers-
dorf  –  Thanndorf  2:1:  Die 
Heimelf  kam  gut  ins  Derby 
und  hätte  in  Führung  gehen 
können.  Diese  gelang  dem 
Gast mit dem ersten Abschluss. 
Erst  nach  dem  Seitenwechsel 
waren die Hausherren spielbe-
stimmend  und  kamen  nach 
einer Stunde zum 2:1. Sie ver-
säumte  es  jedoch,  den  Sack 
zuzumachen  und  musste  bis 
zum Schlusspfiff um den Sieg 

bangen.  Tore:  0:1  Michael 
Roth (13.);  1:1 Johannes Eder 
(47.); 2:1 Fabian Freund (60.). 
SR  Florian  Braunsperger 
(ASCK Simbach); 200. Reser-
ven: 5:1 Daniel Sigl (2), Lukas 
Reither,  Stefan  Weitl  (2)  – 
Arnold Eder.

Amsham  –  Julbach-Kirch-
dorf 1:0: Das Top-Spiel starte-
te wie erwartet von Beginn an 
sehr  kampfbetont.  Das  Ge-
schehen spielte  sich im ersten 
Abschnitt  hauptsächlich  im 
Mittelfeld ab, so dass es keine 
nennenswerten  Chancen  gab. 
Nach Wiederbeginn spielte die 
Heimelf  konsequenter  nach 
vorne  und  kam  per  Strafstoß 

zur  Führung.  Diese  wurde bis 
zum Schluss  sehr  diszipliniert 
verteidigt. Das 2:0 verhinderte 
kurz vor dem Abpfiff der Pfos-
ten. Tor: 1:0 Simon Hofer (64./
FE).  SR  Gerhard  Flexeder 
(Vornbach); 100. Reserven: 4:1 
Brummer,  Santner,  Wilhelm, 
Burgstaller – Wegertseder.

Massing – Huldsessen verlegt 
auf  Mittwoch,  22.  September, 
19  Uhr.  Reserven:  4:1  Leon-
hard  Groß,  Leopold  Tauer, 
Michael Knipping, Bernd Gre-
ning – Huner Jabar Omar. 

− ler

http://heimatsport.de
http://heimatsport.de
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Schiedsrichter der heutigen Partien
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I. Mannschaft

Karl Brei

Geburtsdatum: -

Nationalität: -

Verein: SV Frauenbiburg

Gruppe: Isar-Rott

Klasse: 1. Herrenmannschaft

Schiri seit: -

Statistik: 176 Spiele

Johann Otteneder 

II. Mannschaft

Alter: -

Nationalität: -

Verein: DJK-SV Peterskirchen

Gruppe: Isar-Rott

Klasse: 1. Herrenmannschaft

Schiri seit: -

Statistik: 180 Spiele
496 48 4 371 15 1

Q
ue

lle
(n

): 
BF

V 
/ F

uP
a



Sponsoren

�10



Zu Gast im Stadion: TSV Massing
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Internet: www.tsv-massing.de

Gemeinde: Marktgemeinde

Gründungsjahr: 1908

Vereinsfarbe(n): gelb/schwarz

Zahl der Mitglieder: ca. 920

1. Vorsitzender: Horst Reimann

Abteilungsleiter: Martin Huber, Franz Grötzinger, Michael Hirler

Größte Erfolge: 1986-1994 & 2005/2006 Bezirksliga

In der Klasse seit: 2013/2014

Sparte(n)/Abteilung(en): Laufen, Radsport, Tennis, Tischtennis, Schach, 
Schwimmen, Stockschützen, Wintersport, Leicht-
athletik, Nordic Walking

Trainer: Johannes Prinz

Saisonziel(e): I. Mannschaft:  Erstes Tabellendrittel

II. Mannschaft: Mittelfeld

Gemeldete Mannschaften 2021/2022  
(mit Gruppenzugehörigkeit)

      I. & II. Mannschaft

      A-Junioren 
      D-Junioren

      E-Junioren

      F-Junioren

      G-Junioren
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Tabelle letzte Saison: I. Mannschaft:    8. Platz – 23 Punkte – 38:42 Tore  
II. Mannschaft: 10. Platz – 15 Punkte – 32:53 Tore

Torjäger letzte Saison: I. Mannschaft:  Michael Hirler (13 Tore) 
                         Mathias Haderer (3 Tore)  
II. Mannschaft: Sebastian Frank (14 Tore)  
                         Martin Traunthaler (3 Tore)

http://www.tsv-massing.de


Zu Gast im Stadion: TSV Massing
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Abgänge: Markus Unterhuber (DJK-TSV Unterdietfurt), Frank 
Sebastian (SV Eintracht Oberdietfurt)

Zugänge: Alexander Greiner (SV Eintracht Oberdietfurt),  
Patrick Selmeier, Johannes Huber, Bernd Grening, 
Xaver Tauer, Michael Knipping, Pirmin Haase  
(eigene Jugend)

Saisonausblick/Tipp: Meisterfavorit: DJK-SV Geratskirchen
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I. Mannschaft

Kader

Tor: Groß, Egglseder, Tauer

Abwehr: Veitz, Grening, Bogner, Limmer, Krenn, Ritthaler, Traunthaler

Mittelfeld: Heckl, Hüseynli, Tobl, Selmeier, Huber, Tauer, Knipping

Sturm: Traunthaler, Wltschek

Durchschnittsalter: -






Zu Gast im Stadion: TSV Massing
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Kader

Tor: Auer, Groß, Egglseder 

Abwehr: Trager, Hirschmann, Freiberger, Kerscher, Haderer

Mittelfeld: Greiner, Auer, Tauer, Frank, Orovic, Gundlach, Hüseynli

Sturm: Gärtner, Hirler, Auer

Durchschnittsalter: -

II. Mannschaft
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Steckbrief der DJK Thanndorf
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Name des Vereins: DJK Thanndorf 1969 e.V.

Gemeinde: Roßbach (ca. 2.500 Einwohner)

Gründungsjahr: 1969

Vereinsfarbe(n): grün/weiß

Zahl der Mitglieder: 310

1. Vorsitzender: Norbert Haider 

(vorstand@djk-thanndorf.de)

Abteilungsleiter: Andreas Leitner

(abteilungsleiter@djk-thanndorf.de)

Andreas Thalmeier (Stellvertretend)

Größte Erfolge: Kreisliga Passau 1998/1999 & 2004/2005  
Kreisliga Isar/Rott 2018/2019

In der Klasse seit: 2019

Sparte(n)/Abteilung(en): Fußball, Damengymnastik

Trainer (Senioren): 
Torwarttrainer:

Sebastian Glück

Alfons Thalmeier

Saisonziel(e): I. Mannschaft:  Klassenerhalt

II. Mannschaft: Besser als letzte Saison

Torjäger letzte Saison: I. Mannschaft:  Martin Thalmeier (6 Tore)  
II. Mannschaft: Alexander Läng (5 Tore)

Abgänge: Markus Münsch (SSV Eggenfelden)

Zugänge: Lukas Sager (FC Mariakirchen),  
Max Fürstberger, Lukas Gamsreiter, Florian Hofbauer, 
Niklas Mayer und Tobias Pichlmeier (eigene Jugend)

Saisonausblick/Tipp: Meister: DJK-TSV Dietfurt 
2. Platz: DJK-SV Geratskirchen

Gemeldete Mannschaften 2021/2022 
(mit Gruppenzugehörigkeit)

     I. & II. Mannschaft

     A-Junioren  
     C-Junioren

     E-Junioren

     F-Junioren

     G-Junioren

E2

F2


Kreisklasse Pfarrkirchen 
Gruppe Wurmannsquick (SG mit TSV-DJK Johanniskirchen) 
(SG mit TSV-DJK Johanniskirchen) 
Gruppe 
Gruppe Schönau

mailto:vorstand@djk-thanndorf.de
mailto:abteilungsleiter@djk-thanndorf.de
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I. Mannschaft
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Heutiger Spieltag

Letzter Spieltag



I. Mannschaft
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Tabelle

Torjäger



I. Mannschaft
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(Voraussichtliches)  
Aufgebot

Stöckl M.

Gamsreiter F. Grad M.

Sager L. Hafeneder F.

Neumann T. Müller Chr.

Hofbauer F. Geissl M.

Glück S.

Thalmeier M.

Ersatz: 

Vogl A. 
Huber M.



I. Mannschaft
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Teamvergleich



I. Mannschaft
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Spielplan

Mannschaftsspielplan: DJK Thanndorf
Meisterschaften | Herren | Kreisklasse | Kreis Niederbayern West

Liganummer: 312580
Saison: 21/22

Seite 1 von 1 Stand: Sonntag, 19. September 2021

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
006 25.07.2021 15:00 DJK Thanndorf -    TSV Ulbering 2:2
014 01.08.2021 15:00 SV Huldsessen -    DJK Thanndorf 4:2
015 07.08.2021 17:30 TuS 1860 Pfarrkirchen II -    DJK Thanndorf 1:1
027 15.08.2021 15:00 DJK Thanndorf -    FC Julbach-Kirchdorf 1:4
032 21.08.2021 17:00 DJK-TSV Dietfurt -    DJK Thanndorf 3:0
041 29.08.2021 15:00 DJK Thanndorf -    TSV Triftern 2:1
044 04.09.2021 16:00 SSV Eggenfelden II -    DJK Thanndorf 3:2
055 12.09.2021 15:00 DJK Thanndorf -    FC Amsham 1:2
062 19.09.2021 15:00 SG Johanniskirchen-Emmersdorf -    DJK Thanndorf 2:1
069 26.09.2021 15:00 DJK Thanndorf -    TSV Massing
074 03.10.2021 15:00 DJK-SV Geratskirchen -    DJK Thanndorf
083 10.10.2021 15:00 DJK Thanndorf -    SG Tann-Reut
086 17.10.2021 14:00 DJK-ASV Stubenberg -    DJK Thanndorf
097 24.10.2021 15:00 TSV Ulbering -    DJK Thanndorf
105 31.10.2021 14:00 DJK Thanndorf -    SV Huldsessen
106 07.11.2021 14:00 DJK Thanndorf -    TuS 1860 Pfarrkirchen II
118 13.11.2021 16:00 FC Julbach-Kirchdorf -    DJK Thanndorf
123 27.03.2022 15:00 DJK Thanndorf -    DJK-TSV Dietfurt
132 02.04.2022 17:15 TSV Triftern -    DJK Thanndorf
135 10.04.2022 15:00 DJK Thanndorf -    SSV Eggenfelden II
146 16.04.2022 16:00 FC Amsham -    DJK Thanndorf
153 24.04.2022 15:00 DJK Thanndorf -    SG Johanniskirchen-Emmersdorf
160 01.05.2022 15:00 TSV Massing -    DJK Thanndorf
165 08.05.2022 15:00 DJK Thanndorf -    DJK-SV Geratskirchen
174 15.05.2022 16:00 SG Tann-Reut -    DJK Thanndorf
177 22.05.2022 16:00 DJK Thanndorf -    DJK-ASV Stubenberg



II. Mannschaft
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Heutiger Spieltag

Letzter Spieltag



II. Mannschaft
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Tabelle

Torjäger



II. Mannschaft
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(Voraussichtliches)  
Aufgebot

Schmidt M.

Stömmer Chr. Wieder M.

Stömmer D. Leitner A.

Läng A. Gamsreiter L.

Roth M. Pichlmeier T.

Eder A.

Fürstberger M.

Ersatz: 

Baumgartner P. 
Mayer N. 
Sänger P.



II. Mannschaft
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Teamvergleich



II. Mannschaft
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Spielplan

Mannschaftsspielplan: DJK Thanndorf
Meisterschaften | Herren-Reserve |

Kreisklasse | Kreis Niederbayern West
Liganummer: 312609

Saison: 21/22

Seite 1 von 1 Stand: Sonntag, 19. September 2021

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv  dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltag Sp-Nr. Datum Anstoß Spielpaarung Ergeb.
006 25.07.2021 13:00 DJK Thanndorf II -    TSV Ulbering II 0:10
014 01.08.2021 13:00 SV Huldsessen II -    DJK Thanndorf II 4:2
015 08.08.2021 SPIELFREI -    DJK Thanndorf II
027 15.08.2021 13:00 DJK Thanndorf II -    FC Julbach-Kirchdorf II 1:3
032 21.08.2021 15:00 DJK-TSV Dietfurt/Rott II -    DJK Thanndorf II 7:0
041 29.08.2021 13:00 DJK Thanndorf II -    TSV Triftern II 0:6
044 04.09.2021 14:00 SSV Eggenfelden III -    DJK Thanndorf II 1:0
055 12.09.2021 13:00 DJK Thanndorf II -    FC Amsham II 1:10
062 19.09.2021 13:00 SG Johanniskirchen-Emmersdorf II -    DJK Thanndorf II 5:1
069 26.09.2021 13:00 DJK Thanndorf II -    TSV Massing II
074 03.10.2021 13:00 DJK-SV Geratskirchen II -    DJK Thanndorf II
083 10.10.2021 13:00 DJK Thanndorf II -    SG Tann-Reut II
086 17.10.2021 16:00 DJK-ASV Stubenberg II -    DJK Thanndorf II
097 24.10.2021 13:00 TSV Ulbering II -    DJK Thanndorf II
105 31.10.2021 12:00 DJK Thanndorf II -    SV Huldsessen II
106 07.11.2021 DJK Thanndorf II -    SPIELFREI
118 13.11.2021 14:00 FC Julbach-Kirchdorf II -    DJK Thanndorf II
123 27.03.2022 13:00 DJK Thanndorf II -    DJK-TSV Dietfurt/Rott II
132 02.04.2022 15:00 TSV Triftern II -    DJK Thanndorf II
135 10.04.2022 13:00 DJK Thanndorf II -    SSV Eggenfelden III
146 16.04.2022 14:00 FC Amsham II -    DJK Thanndorf II
153 24.04.2022 13:00 DJK Thanndorf II -    SG Johanniskirchen-Emmersdorf II
160 01.05.2022 13:00 TSV Massing II -    DJK Thanndorf II
165 08.05.2022 13:00 DJK Thanndorf II -    DJK-SV Geratskirchen II
174 15.05.2022 14:00 SG Tann-Reut II -    DJK Thanndorf II
177 22.05.2022 14:00 DJK Thanndorf II -    DJK-ASV Stubenberg II
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*************************************************************************************** 

Die Sommerpause ist vorbei und auch wir von der Damengymnastik starten in die neue 
Saison! 

Da wir auf Grund der aktuellen Corona-Bestimmungen die Turnhalle noch nicht nutzen 
können, starten wir unser Training vorerst wieder online per Skype. 

Das erste Training findet am Mittwoch, den 15.09.2021 um 18:30 Uhr statt. 

Neue Gesichter sind herzlich willkommen und können ganz unverbindlich per Skype 
reinschnuppern! 

Interessierte dürfen sich gerne bei Anna Gamsreiter melden unter 0151 54606200 
oder einfach unter folgendem Skype-Link der Workout-Gruppe beitreten: 

 

https://join.skype.com/gYubz2FYP4vH 

 

Wir freuen uns auf euch! 

 

Mit sportlichem Gruß 

Die Damen der DJK Thanndorf 

 

*************************************************************************************** 

DJK Thanndorf 
Sparte Damengymnastik 

 
An alle Interessierten! 

 



Junioren
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Spielplan

DJK Thanndorf
Alle Vereinsspiele in der Übersicht

Zeit: 20.09.2021 - 13.11.2021

Seite 1 von 2 Stand: Sonntag, 19. September 2021

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltyp Spielklasse Datum Anstoß Spielpaarung
Herren

ME Kreisklasse 26.09.2021 15:00 DJK Thanndorf TSV Massing
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 03.10.2021 15:00 DJK-SV Geratskirchen DJK Thanndorf
Sportanlage Geratskirchen, Platz 1,Braunsberger Str. 12,84552 Geratskirchen

ME Kreisklasse 10.10.2021 15:00 DJK Thanndorf SG Tann-Reut
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 17.10.2021 14:00 DJK-ASV Stubenberg DJK Thanndorf
Sportanlage Stubenberg, Platz 1,Am Sportplatz 1,94166 Stubenberg

ME Kreisklasse 24.10.2021 15:00 TSV Ulbering DJK Thanndorf
Sportanlage Ulbering, Platz 1,Wittibreuter Str. 2,84384 Wittibreut

ME Kreisklasse 31.10.2021 14:00 DJK Thanndorf SV Huldsessen
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 07.11.2021 14:00 DJK Thanndorf TuS 1860 Pfarrkirchen II
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 13.11.2021 16:00 FC Julbach-Kirchdorf DJK Thanndorf
Sportanlage Julbach, Platz 1,Römerstr. 30,84387 Julbach

Herren-Reserve
ME Kreisklasse 26.09.2021 13:00 DJK Thanndorf II TSV Massing II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Kreisklasse 03.10.2021 13:00 DJK-SV Geratskirchen II DJK Thanndorf II

Sportanlage Geratskirchen, Platz 1,Braunsberger Str. 12,84552 Geratskirchen
ME Kreisklasse 10.10.2021 13:00 DJK Thanndorf II SG Tann-Reut II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Kreisklasse 17.10.2021 16:00 DJK-ASV Stubenberg II DJK Thanndorf II

Sportanlage Stubenberg, Platz 1,Am Sportplatz 1,94166 Stubenberg
ME Kreisklasse 24.10.2021 13:00 TSV Ulbering II DJK Thanndorf II

Sportanlage Ulbering, Platz 1,Wittibreuter Str. 2,84384 Wittibreut
ME Kreisklasse 31.10.2021 12:00 DJK Thanndorf II SV Huldsessen II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Kreisklasse 07.11.2021 DJK Thanndorf II SPIELFREI
ME Kreisklasse 13.11.2021 14:00 FC Julbach-Kirchdorf II DJK Thanndorf II

Sportanlage Julbach, Platz 1,Römerstr. 30,84387 Julbach
A-Junioren

ME Gruppe 26.09.2021 17:15 JFG Oberes Rottal (SG) TSV-DJK Johanniskirchen
Sportanlage Huldsessen, Platz 1,Mitterweg 21,84339 Unterdietfurt

ME Gruppe 02.10.2021 15:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen (SG) SV Schönau II
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 06.10.2021 19:00 SV Hebertsfelden (SG) TSV-DJK Johanniskirchen
Sportanlage Hebertsfelden, Platz 1,Am Sportplatz 1,84332 Hebertsfelden

PO Verbands-Pokal 13.10.2021 19:00 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen (SG) SV Höcking
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 16.10.2021 15:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen FC Julbach-Kirchdorf
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 23.10.2021 15:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen TSV 08 Massing
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

PO Kreispokal 26.10.2021 19:00 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen ASCK Simbach am Inn
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 30.10.2021 15:30 (SG) TSV Taufkirchen (SG) TSV-DJK Johanniskirchen
Sportanlage Taufkirchen, Platz 1,Hofmarkstr. 10,84326 Falkenberg

ME Gruppe 06.11.2021 14:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen SSV Wurmannsquick
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

E-Junioren
ME Gruppe 24.09.2021 18:15 DJK Thanndorf (SG) TSV Taufkirchen

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Gruppe 01.10.2021 17:30 SSV Eggenfelden II DJK Thanndorf

Sportanlage Eggenfelden, Platz 3,Birkenallee 2,84307 Eggenfelden
ME Gruppe 08.10.2021 17:15 DJK Thanndorf SV Malgersdorf II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Gruppe 15.10.2021 17:15 SC Falkenberg DJK Thanndorf

Sportanlage Falkenberg, Platz 1,Am Tennisplatz 1,84326 Falkenberg
ME Gruppe 22.10.2021 17:15 DJK Thanndorf (SG) DJK-TSV Dietfurt II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

DJK Thanndorf
Alle Vereinsspiele in der Übersicht

Zeit: 20.09.2021 - 13.11.2021

Seite 1 von 2 Stand: Sonntag, 19. September 2021

Bayerischer Fußball-Verband e.V. – Ligaverwaltung online unter https://spielplus.bfv.de

Ergebnisse online unter https://www.bfv.de

Kursiv dargestellte Spiele wurden abgesagt, verlegt,
der Spielort/die Spielzeit hat sich geändert oder das Heimrecht wurde getauscht.

Spieltyp Spielklasse Datum Anstoß Spielpaarung
Herren

ME Kreisklasse 26.09.2021 15:00 DJK Thanndorf TSV Massing
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 03.10.2021 15:00 DJK-SV Geratskirchen DJK Thanndorf
Sportanlage Geratskirchen, Platz 1,Braunsberger Str. 12,84552 Geratskirchen

ME Kreisklasse 10.10.2021 15:00 DJK Thanndorf SG Tann-Reut
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 17.10.2021 14:00 DJK-ASV Stubenberg DJK Thanndorf
Sportanlage Stubenberg, Platz 1,Am Sportplatz 1,94166 Stubenberg

ME Kreisklasse 24.10.2021 15:00 TSV Ulbering DJK Thanndorf
Sportanlage Ulbering, Platz 1,Wittibreuter Str. 2,84384 Wittibreut

ME Kreisklasse 31.10.2021 14:00 DJK Thanndorf SV Huldsessen
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 07.11.2021 14:00 DJK Thanndorf TuS 1860 Pfarrkirchen II
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Kreisklasse 13.11.2021 16:00 FC Julbach-Kirchdorf DJK Thanndorf
Sportanlage Julbach, Platz 1,Römerstr. 30,84387 Julbach

Herren-Reserve
ME Kreisklasse 26.09.2021 13:00 DJK Thanndorf II TSV Massing II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Kreisklasse 03.10.2021 13:00 DJK-SV Geratskirchen II DJK Thanndorf II

Sportanlage Geratskirchen, Platz 1,Braunsberger Str. 12,84552 Geratskirchen
ME Kreisklasse 10.10.2021 13:00 DJK Thanndorf II SG Tann-Reut II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Kreisklasse 17.10.2021 16:00 DJK-ASV Stubenberg II DJK Thanndorf II

Sportanlage Stubenberg, Platz 1,Am Sportplatz 1,94166 Stubenberg
ME Kreisklasse 24.10.2021 13:00 TSV Ulbering II DJK Thanndorf II

Sportanlage Ulbering, Platz 1,Wittibreuter Str. 2,84384 Wittibreut
ME Kreisklasse 31.10.2021 12:00 DJK Thanndorf II SV Huldsessen II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Kreisklasse 07.11.2021 DJK Thanndorf II SPIELFREI
ME Kreisklasse 13.11.2021 14:00 FC Julbach-Kirchdorf II DJK Thanndorf II

Sportanlage Julbach, Platz 1,Römerstr. 30,84387 Julbach
A-Junioren

ME Gruppe 26.09.2021 17:15 JFG Oberes Rottal (SG) TSV-DJK Johanniskirchen
Sportanlage Huldsessen, Platz 1,Mitterweg 21,84339 Unterdietfurt

ME Gruppe 02.10.2021 15:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen (SG) SV Schönau II
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 06.10.2021 19:00 SV Hebertsfelden (SG) TSV-DJK Johanniskirchen
Sportanlage Hebertsfelden, Platz 1,Am Sportplatz 1,84332 Hebertsfelden

PO Verbands-Pokal 13.10.2021 19:00 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen (SG) SV Höcking
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 16.10.2021 15:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen FC Julbach-Kirchdorf
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 23.10.2021 15:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen TSV 08 Massing
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

PO Kreispokal 26.10.2021 19:00 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen ASCK Simbach am Inn
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

ME Gruppe 30.10.2021 15:30 (SG) TSV Taufkirchen (SG) TSV-DJK Johanniskirchen
Sportanlage Taufkirchen, Platz 1,Hofmarkstr. 10,84326 Falkenberg

ME Gruppe 06.11.2021 14:30 (SG) TSV-DJK Johanniskirchen SSV Wurmannsquick
Sportanlage Johanniskirchen, Platz 1,Sportplatzstr. 11,84381 Johanniskirchen

E-Junioren
ME Gruppe 24.09.2021 18:15 DJK Thanndorf (SG) TSV Taufkirchen

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Gruppe 01.10.2021 17:30 SSV Eggenfelden II DJK Thanndorf

Sportanlage Eggenfelden, Platz 3,Birkenallee 2,84307 Eggenfelden
ME Gruppe 08.10.2021 17:15 DJK Thanndorf SV Malgersdorf II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach
ME Gruppe 15.10.2021 17:15 SC Falkenberg DJK Thanndorf

Sportanlage Falkenberg, Platz 1,Am Tennisplatz 1,84326 Falkenberg
ME Gruppe 22.10.2021 17:15 DJK Thanndorf (SG) DJK-TSV Dietfurt II

Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

DJK Thanndorf
Alle Vereinsspiele in der Übersicht
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Spieltyp Spielklasse Datum Anstoß Spielpaarung
F-Junioren

ME Gruppe 20.09.2021 17:30 DJK Thanndorf SV Schönau
Sportanlage Thanndorf, Platz 2,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Gruppe 25.09.2021 11:00 TV Bad Birnbach DJK Thanndorf
Sportanlage Bad Birnbach, Platz 1,Grabpointstr. 4,84364 Bad Birnbach

ME Gruppe 02.10.2021 13:30 FC Julbach-Kirchdorf II DJK Thanndorf
Sportanlage Julbach, Platz 1,Römerstr. 30,84387 Julbach

ME Gruppe 05.10.2021 18:00 DJK Thanndorf TuS 1860 Pfarrkirchen
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Gruppe 13.10.2021 18:00 SV Malgersdorf II DJK Thanndorf
Sportanlage Malgersdorf, Platz 1,Haberskirchener Str. 22,84333 Malgersdorf

ME Gruppe 19.10.2021 18:00 DJK Thanndorf TSV Gangkofen II
Sportanlage Thanndorf, Platz 1,Unterradlsbach 11,94439 Roßbach

ME Gruppe 31.10.2021 SPIELFREI DJK Thanndorf






Notizen / Termine
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Neue Vorstandschaft 2021



Manny & Charly

�31

Manny: Servus Charly!

Charly: Servus Manny!

Manny: Leider hat es im Derby letzten Sonntag wieder  
nicht mit den erhofften Punktgewinnen geklappt.

Charly: Da war für beide Mannschaften nichts zu holen! Wobei man sagen muss, dass 
sich zumindest die Reserve tapfer wehrte. 

Manny: Das stimmt! Im 9 gegen 9 auf dem riesigen Platz und ohne echte Wechselmög-
lichkeiten! Dass man da nur Schadensbegrenzung beitreiben kann, ist logisch. 

Charly: Was gibt’s denn so Neues?

Manny: Eine neue Vorstandschaft wurde gewählt!

Charly: Ach stimmt, das habe ich ja komplett verpasst! Gab´s denn irgendwelche Än-
derungen?

Manny: Ja und zwar ziemlich viele! Die beiden Vorstände wurden in ihren Ämtern be-
stätigt, aber ansonsten sind einige neue Gesichter dazu gestoßen.

Charly: Das finde ich super, dass der Norbert und der Mane weiterhin das Zepter in der 
Hand halten. Die beiden leisten ja zweifelsohne eine tolle Arbeit!

Manny: Richtig, so sehe ich das auch!

Charly: Gab es dann auf den Positionen des Jugendleiters und des Abteilungsleiters 
Wechsel?

Manny: Diese beiden Stellen wurden jeweils doppelt von jungen, aktiven Spielern be-
setzt. Abteilungsleiter sind Leitner Andreas und Thalmeier Andreas. Die Ge-
schicke der Jugendmannschaften verantworten Michael Huber und Florian 
Gamsreiter gemeinsam.

Charly: Das hört sich ja super an! Das ist ja wirklich toll, dass sich die Jungen engagie-
ren wollen!

Manny: Das stimmt definitiv! An dieser Stelle möchte ich noch allen Danken, die aus 
der Vorstandschaft ausgeschieden sind und in den letzten Jahren überragende 
Arbeit geleistet haben!

Charly: Dem kann ich mich nur anschließen! Aber jetzt vollste Konzentration auf die 
beiden Heimspiele gegen den TSV Massing.

Manny: Genauso mach’mas, dann schau’mer mal, dann seng mas scha, ob wir heute 
die 6 Punkte im Freibachtalstadion behalten können. 
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